
Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 18. 3. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1109 Gymnázium, Hranice, 

Zborovská 293

Odstranění závad 

plynového 

zařízení

Havarijní situace; zjištěn únik 

plynu - nutné provedení 

přetěsnění,  výměna potrubí a 

uzávěru plynu, detektoru CO

O 55 000,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

55 000,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 9 (Celkem 24)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 18. 3. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1123 Střední škola zemědělská 

a zahradnická, Olomouc, 

U Hradiska 4

Telefonní 

ústředna

Neopravitelná závada na 

zastaralé telefonní ústředně z 

roku 2004. Nutné pořízení nové 

digitální ústředny.

I 223 000,00 0,00 0,00 223 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

223 000,00 0,00 0,00 223 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 10 (Celkem 24)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 18. 3. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1125 Střední škola designu a 

módy, Prostějov

Oprava podlahy 

tělocvičny

Parkety v tělocvičně sportovního 

areálu jsou v havarijním stavu. Není 

možné je již dále udržovat 

přebroušením a lakováním - tloušťka 

parket je minimální a nesnese další 

takový zásah. Parkety je nutné 

vyměnit; tato oprava je dlouhodobě 

odkládána.

O 1 712 521,00 0,00 712 521,00 1 000 000,00 0,00 Financování z rezervy pro 

PO na havárie

1 712 521,00 0,00 712 521,00 1 000 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 11 (Celkem 24)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 18. 3. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1127 Švehlova střední škola 

polytechnická Prostějov

Nákup nového 

vozidla pro výuku 

žáků v řízení 

motorových 

vozidel sk. "B" - 

autoškola

Výměna starého vozidla, které již 

ke stupni opotřebení a náročnosti 

oprav není vhodné a rentabilní 

dále používat; zajištění 

bezpečnosti žáků při výuce 

autoškoly.

I 348 298,50 30 000,00 0,00 318 298,50 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

348 298,50 30 000,00 0,00 318 298,50 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 12 (Celkem 24)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 18. 3. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1134 Střední škola 

zemědělská, Přerov, 

Osmek 47

Oprava střechy 

stájí

Oprava části střechy po větrné 

smršti - budova stájí, parcela č. 

6768/7 - havarijní stav. K poškození 

došlo vlivem větrné smršti, kdy byl 

výrazně poškozen i stávající dřevěny 

záklop z desek. Střechou na několika 

místech zatéká. Je nutná kompletní 

výměna, včetně střešní krytiny. 

Oprava je nutná i z důvodu stáří 

střechy, kdy vzhledem k rozsahu 

poškození by mohlo dojít k jejímu 

zřícení. Pojišťovna poškození 

střechy neuznala jako pojistnou 

událost.

O 782 586,00 0,00 0,00 782 586,00 0,00 Financování z rezervy pro 

PO na havárie

1134 Střední škola 

zemědělská, Přerov, 

Osmek 47

Nákup 

kondenzačního 

odsávače par ke 

konvektomatu

Nutný nákup kondenzační digestoře 

ke konvektomatu z důvodu vysokého 

množství produkovaných par (20 

gastronádob).

I 114 358,00 0,00 0,00 114 358,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

896 944,00 0,00 0,00 896 944,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 13 (Celkem 24)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 18. 3. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1135 Vyšší odborná škola a 

Střední průmyslová 

škola, Šumperk,                

Gen. Krátkého 1

Oprava střechy 

budovy školy II.

Havárie, nutná oprava střešní 

konstrukce. Po odkrytí nosných 

konstrukcí střechy bylo zjištěno jejich 

závažné poškození hnilobou 

způsobené postupným zatékáním. 

Části konstrukcí jsou v havarijním 

stavu a hrozí jejich destrukce, 

zvláště při zatížení sněhovou 

pokrývkou.

O 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 Financování z rezervy pro 

PO na havárie

250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 14 (Celkem 24)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 18. 3. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.
Celkem (včetně DPH) Fond investic Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1171 Střední škola 

elektrotechnická, Lipník 

nad Bečvou, Tyršova 

781

Odstranění 

havarijního stavu 

provozu vnitřního 

vodovodu na 

domově mládeže

Jedná se o havarijní stav potrubí 

vnitřního vodovodu; stáří cca 1975 - 

1980 v prostoru umýváren a sprch 

domova mládeže. V uvedeném 

úseku neustále dochází k poruchám 

nětěsností a prasknutí. Nezbytné 

průběžné opravy jsou neefektivní a 

neekonomické. 

O 311 841,00 0,00 0,00 311 841,00 0,00 Financování z rezervy pro 

PO na havárie

311 841,00 0,00 0,00 311 841,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 15 (Celkem 24)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 18. 3. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1201 Sigmundova střední 

škola strojírenská, Lutín

Zabezpečení 

počítačové sítě - 

firewall

Zabezpečení počítačové sítě je 

absolutní nutností; předplatné 

pravidelné aktualizace firewall na 

5 let vychází ekonomicky nejlépe.

I 250 000,00 0,00 150 000,00 100 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

250 000,00 0,00 150 000,00 100 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 16 (Celkem 24)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 18. 3. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1222 Odborné učiliště a 

Praktická škola, 

Mohelnice, Vodní 27

Oprava podlahy 

ve dvou učebnách 

školy

Podlahová krytina z PVC je ve 

dvou učebnách v havarijním 

stavu. Opravy lepením již nejsou 

efektivní a také těžce technicky 

proveditelné. PVC je na mnoha 

místech značně prošlapané, 

podklad je prašný a po většině 

místnosti nerovný a hrbolatý. 

Jediným řešením je přebroušení 

podkladu, zalití prasklin v betonu, 

následné vylití samonivelační 

stěrkou a položení nového PVC.

O 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 17 (Celkem 24)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 18. 3. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1311 Základní umělecká 

škola, Mohelnice, 

Náměstí Svobody 15

Výměna 

obloukových oken 

v přední části 

budovy

Stávající dvě oblouková okna 

jsou již bez nátěru a trouchniví. 

Při výměně budou také dána 

trojskla, aby bylo zabráněno úniku 

tepla a také dojde k odhlučnění 

třídy.

I 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 Akce již byla 

realizována v roce 2023. 

Schválený příspěvek v 

roce 2024 bude 

převeden do Rezervy na 

energeticky úsporná 

opatření

UZ/17/4/2023 ze dne 

11. 12. 2023

250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 18 (Celkem 24)


